
663195-2022 Page 1/3

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 663195-2022 - Risultati
Italia-Benevento: Lavori di costruzione di edifici universitari
OJ S 230/2022 29/11/2022
Avviso di aggiudicazione di appalto
Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL SANNIO
Città: Benevento
Codice NUTS: ITF32 Benevento
Paese: Italia
E-mail: amministrazione@cert.unisannio.it

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: www.unisannio.it

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Università degli Studi

Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Lavori di ristrutturazione, riqualificazione e rifunzionamento per la realizzazione di un centro 
per attività di ricerca, trasferimento tecnologico, alta formazione e creazione d’impresa - SherIL

Codice CPV principale
45214400 Lavori di costruzione di edifici universitari

Tipo di appalto
Lavori

Breve descrizione
Lavori di ristrutturazione, riqualificazione e rifunzionamento per la realizzazione di un centro 
per attività di ricerca, trasferimento tecnologico, alta formazione e creazione d’impresa - SherIL
Opere di manutenzione straordinaria, di opere edili e degli impianti tecnologici di tre corpi di 
fabbrica esistenti di superfice totale pari a circa 3000mq. L’edificio sarà NZEB ed è situato nel 
centro storico di Benevento.

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Valore totale dell’appalto
Valore, IVA esclusa: 6 011 486,63 EUR

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/663195-2022
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it?subject=TED
http://www.unisannio.it


663195-2022 Page 2/3

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2. Descrizione

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF32 Benevento

Descrizione dell'appalto
Gara Europea a Procedura Aperta per l’affidamento dei Lavori di ristrutturazione, 
riqualificazione e rifunzionamento per la realizzazione di un centro per attività di ricerca, 
trasferimento tecnologico, alta formazione e creazione d’impresa - SherIL - CUP: 
E89I22000560001 CIG: 9382711A0D

Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: capacità tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Informazioni di carattere amministrativo

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 169-475455

Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di 
avviso di preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Denominazione:
Lavori di ristrutturazione, riqualificazione e rifunzionamento per la realizzazione di un centro 
per attività di ricerca, trasferimento tecnologico, alta formazione e creazione d’impresa - SherIL

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

Aggiudicazione di appalto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/475455-2022


663195-2022 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1. Data di conclusione del contratto d'appalto

Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 6
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Graded S.p.a
Città: Napoli
Codice NUTS: ITF33 Napoli
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Ferraro Costruzioni S.r.l.
Città: Cautano
Codice NUTS: ITF32 Benevento
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 6 306 645,64 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 6 011 486,63 EUR

Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni complementari

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR CAMPANIA
Città: NAPOLI
Paese: Italia

Data di spedizione del presente avviso
24/11/2022


